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[Kommunikationsministeren] 

ger på nuværende tidspunkt. Når det drejer sig 
om spørgsmålet om programstrategi og næsten 
identisk sportsdækning i de to kanaler, må 
man gøre sig klart, at der er tale om to konkur- 
rerende kanaler med de deraf følgende konse- 
kvenser for programlægningen. Om resultatet 
opleves som acceptabelt, kan der være mange 
meninger om, men beslutningen om at sende 
OL-stof samt måden at gøre det på falder klart 
ind under det programansvar, som både Dan- 
marks Radio og TV 2 lovmæssigt er tillagt. 

Spm. nr. S 1021 

Til kulturministeren (4/8 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren give et skøn over, hvor me- 

get de samlede akkumulerede offentlige direk- 
te og indirekte udgifter har været ved den dan- 
ske deltagelse i de olympiske lege 1992?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker at få et samlet billede af, 
hvad det egentlig koster det offentlige og der- 
med skatteyderne at deltage i OL. Der ønskes 
en opgørelse, hvori såvel direkte som indirekte 
udgifter indgår. Der tænkes på alle relevante 
merudgifter som følge af OL-deltagelsen og 
selvfølgelig ikke bygning af idrætsfaciliteter 
osv., medmindre det er sket som følge af OL- 
deltagelsen. 

Foreløbigt svar (10/8 92): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
Kulturministeriet har ikke på nuværende 

tidspunkt oplysninger om, hvor store udgifter 
Danmarks Olympiske Komité (DOK) og den 
selvejende institution Team Danmark har haft 
i anledning af den danske deltagelse i OL 1992 
i Barcelona. Jeg har anmodet DOK og Team 
Danmark om oplysning herom snarest muligt 
og skal vende tilbage til spørgsmålet, så snart 
oplysningerne foreligger. 

Jeg kan oplyse, at DOK og Team Danmark 
finansieres dels ved midler fra tips- og lot- 
toomsætningen (tips- og lottolovens § 6 A), 
dels ved egne indtægter som f.eks. sponsorbi- 
drag m.m. 

Supplerende svar (7/9 92): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
I fortsættelse af mit foreløbige svar af 10. au- 

gust 1992 kan jeg meddele, at jeg har modtaget 
vedlagte udtalelser fra Team Danmark (bilag 
1) og fra Danmarks Olympiske Komité (bilag 
2) og henviser til indholdet af disse. Jeg har 
endvidere indhentet vedlagte udtalelse fra 
Dansk Idræts-Forbund (bilag 3), hvortil jeg 
også henviser. 

Det fremgår af udtalelserne, at Team Dan- 
mark skønner at have anvendt i alt ca. 96,5 
mio. kr. og Danmarks Olympiske Komité i alt 
ca. 6,5 mio. kr. i forbindelse med den danske 
deltagelse i OL 1992 i Barcelona. Dansk 
Idræts-Forbund mener derimod ikke at have 
haft egentlige udgifter i forbindelse med lege- 
ne, ligesom forbundet i sin udtalelse peger på, 
at det ikke er muligt at opgøre særlige udgifter 
afholdt af de olympiske specialforbund i for- 
bindelse med de olympiske lege. 

For Kulturministeriets vedkommende er der 
afholdt udgifter i forbindelse med OL 1992 på 
ca. kr. 180.000, hvoraf en del forventes refun- 
deret af Danmarks Olympiske Komité. 

Bilag 1 

Institutionen til fremme af Dansk Eliteidræt 
TEAM DANMARK 
13. august 1992 

Kulturministeriet 
Nybrogade 2 
1203 København K. 
Att.: Hr. fuldmægtig Claus Lützau Forup 

Spørgsmål nr. S 1021 af 4. august 
Vi har modtaget ministeriets brev af 7. au- 

gust 1992, som vi skal besvare i det efterfølgen- 
de. 

Det forudsættes, at spørgeren ønsker en op- 
gørelse over indeværende olympiade 
(1989-1992), idet det med rette kan siges, at 
forberedelserne til de olympiske lege i Barce- 
lona 1992 allerede påbegyndtes i 1989. 

TEAM DANMARK forventes i den pågæl- 
dende periode at yde følgende økonomiske 
støtte: 
Støtte til aktive 68,7 mio. kr. 
Støtte til trænere 42,0 mio. kr. 
Centeraktiviteter . . . . . . . . . . . . . .  54,2 mio. kr. 

Centeraktiviteterne omfatter økonomisk 
støtte til træningssamlinger m.v. for aktive, 
hvor TD dækker omkostninger til transport, 
fortæring, ophold, vejlederindsats m.v. Der er 


